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immowert % dh

Honorar Wertermittlung

ermittelter und
unbelasteter Wert [€]

Eine Immobilienwertermittlung beinhaltet lediglich die Angaben zum Objekt und die Berechnung selbst.

100.000
200.000
300.000
400.000
500.000
750.000
1.000.000

Uiber 1.000.000

Honorar
netto [€]

Wertermittlung

400,00
425,00
450,00
475,00
500,00
550,00
600,00
nach Vereinbarung

Honorar Wertermittlung

brutto [€]

476,00
505,75
535,50
565,25
595,00
654,50
714,00

Die Immobilienwertermittlung kann eingesetzt werden zur Vermogensubersicht, sowie fiir einen Kauf oder Verkauf.

Die Bruttoangaben in Euro basieren jeweils auf einem Mehrwertsteuersatz i.H. von 19 %

Das Honorar berechnet sich jeweils nach dem unbelasteten Wert.
Berlicksichtigung von Lasten (Leitungsrecht, Wegerecht, Kanalrecht,
Uberbau, Rente, Wohnrechte, NieBbrauch),

je Last

120,00

142,80



